-:ومن خلال احصاء البحور الشعرية التي نظم فيها الشاعر نجد أن هناك تفاوت فيما بينها 

( 284لطويل : نظم فيه مائتين واربعة وثمانين بيتاً )ا -1

( 143فيه مائة وثلاثة واربعين بيتاً )الكامل : نظم  -2

( 142فيه مائة واثنين واربعين بيتاً )البسيط : نظم  -3

( 111نظم فيه مائة وأحد عشر بيتاً ) الوافر : -4

( 108لمتقارب : نظم فيه مائة وثمانية ابيات )ا -5

( 45لسريع : نظم فيه خمسة واربعين بيتاً )ا -6

( 38لخفيف : نظم فيه ثمانية وثلاثين بيتاً )ا -7

( 33: نظم فيه ثلاثة  وثلاثين بيتاً ) الرجز -8

(31) مديد : نظم فيه واحد وثلاثين بيتاً ال -9

( 22لرمل : ونظم فيه اثنين وعشرين بيتاً )ا -10